
■ご挨拶 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 弊社では「自治体セミナー2013 in 名古屋」を下記のとおり開催いたします。 
 本セミナーでは、最初に社会保障・税番号制度の導入が地方公共団体へ与える影響につ
いて、内閣官房社会保障改革担当室のご担当者様よりご説明をいただきます。続きまして
共通番号制度に対する弊社の取り組みについてご紹介させていただきます。また、東海地
区の弊社お客様より導入の事例についてご紹介いただきます。 
 同時に、各ソリューションの展示コーナーを設け、デモンストレーションを交えてご紹介させて
いただくこととしております。 
 つきましてはご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜ります様お願い申し上げます。 
 
                                                    敬 具      

■日時・会場 

■日時 ： ２０１３年８月１日（木） 
      13:00～17:30 [ 受付12：30より ] 
 

■会場 ： 富士通株式会社 東海支社 
      名古屋市中区錦1-10-1（マルカン酢伏見ビル12F）        

     http://jp.fujitsu.com/branches/tokai/ 

■アクセス方法 
 ・地下鉄東山線、鶴舞線 伏見駅下車(10番出口) 徒歩3分 
 

主催／富士通株式会社 

参 加 無 料 
〔定員 ５０名〕 
定員になり次第 

締め切らせていただきます 

自治体セミナー2013 in 名古屋 
～大規模法改正に向けた富士通の取り組み～  

セミナー会場のご案内 



■プログラム 

 12:30      開 場 （受付開始）    

 13:00～13:10  ご挨拶    

 12:30～17:30  展示コーナーデモンストレーション 
    ★ 新住民情報ソリューションMICJET MISALIO 
  地方自治体で必要な基本機能を標準化し、住民情報に関するすべての 
                    業務を統合したオールインワンパッケージ 

    ★ 新制度対応ソリューションMCWEL 
  従来の福祉業務から新制度対応業務まで、事務処理の負荷を軽減し、 
                    自治体行政を支援するパッケージ 

■お申し込み・お問合せ 
 

■お申し込み方法 

 弊社担当営業にご連絡、または、富士通公開・自治体ホームページのサイトよりお申し込みください。 

 

 

  
（ URL  http://jp.fujitsu.com/solutions/localgovernment/） 

  
■お問合せ先 

 富士通株式会社 東海支社 公共・農林水産営業部 

      担当：飯嶋  

 〒460-8585  

 名古屋市中区錦1-10-1 マルカン酢伏見ビル10F 

   TEL：052-239-1109 

＊定員になり次第締切らせていただきますので予めご了承ください。 

 当セミナーのお申し込みは、自治体職員様に限らせていただきます。 

 個人情報につきましては、確認のご連絡に使用させていただきます。 

富士通 自治体 検索 

富士通公開ＨＰ・
自治体ソリュー
ショントップページ
の「ニュース & ト
ピックス」欄よりお
申込みできます  

 13:10～14:40  社会保障・税番号制度の導入が地方公共団体へ与える影響に 
     ついて 
                                           〔内閣官房社会保障改革担当室 参事官補佐 相馬 崇 様〕  

 14:50～16:20  共通番号制度に向けた富士通の取り組みについて 
            〔富士通株式会社〕 

〈 休憩 〉 

〈 休憩 〉 

 16:30～17:00  事例ご紹介「全体最適化プロジェクトの推進について」 
          〔知立市 企画政策課 課長補佐 早川 晋 様〕 

主催／富士通株式会社 


